
Studenti politikům: Omezte se

Compiled 29.6.2014 0:31:11 by Document Globe ®   1

Studenti politikům: Omezte se

 20.11.2008, rubrika: Zoom, strana: 11, autor: (haš)
Když se v době desátého výročí Listopadu 89 obrátili nespokojení bývalí studentští vůdci na tehdejší oposmluvní politiky
s výzvou »Děkujeme, odejděte«, nic se nestalo.
Ovšem rok před dvacátým výročím sametové revoluce jsou tu nové požadavky, tentokrát od současných studentů.
Iniciativa Inventura demokracie požádala minulé pondělí během svého shromáždění na pražském Klárově politiky, aby
jim příští rok »k dvacetinám« dali čtyři dárky: zavedení jasných pravidel pro lobbing, omezení obsazování mediálních
rad podle politického klíče, omezení poslanecké i senátorské imunity a odstranění takzvaných přílepků čili změn v
nesouvisejících zákonech.
»Stále se tu až příliš dobře daří předrevolučním mustrům chování, které nás zatím řadí spíš k Balkánu než k demokraciím
západního střihu,« uvedl spoluorganizátor akce Jakub Bahtík z Filozofické fakulty Univerzity Karlovy v Praze. Iniciativa
chce své akce stupňovat po celý rok.


